
1 
 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a numero un posto nell’Area dei 
Collaboratori, Settore Tecnico, Scientifico, Tecnologico, Informatico e dei 
Servizi Generali, per lo svolgimento di attività di tecnico di laboratorio a 
supporto della didattica e della ricerca. 
LABORATORIO DI ANALISI GEOLOGICHE. 
 
CODICE CONCORSO 06-2024 
Decreto approvazione atti concorsuali 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio; 
VISTO il “Regolamento di ateneo per la disciplina dell’accesso al ruolo a tempo 

indeterminato del personale tecnico ed amministrativo presso l’Università degli Studi 
del Sannio”, emanato con Decreto Rettorale del 28 maggio 2020, n. 392; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo unico delle 
disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge –quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174, “Regolamento recante norme sull’accesso dei 
cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea ai posti di lavoro presso 
Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come 
modificato dal DPR 16 giugno 2023, n. 82; 

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127, recante “Misure urgenti per lo snellimento 
dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”, e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 25 luglio 1998, n. 286, recante il “Testo unico delle disposizioni concernenti 
la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero”, e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro delle persone 
con disabilità”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche 
e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, modificato e integrato dal D.Lgs 101/2018, nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’Università degli Studi del Sannio ;  

VISTO il D.P.R. 11 febbraio 2005, n. 82, “Regolamento recante disposizioni per l’utilizzo della 
posta elettronica certificata, a norma dell’articolo 27 della Legge 16 gennaio 2003, n. 
3”; 

VISTO il D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’Amministrazione Digitale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 



 
 

 
2 

 

2  
VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”, e successive modifiche 
e integrazioni; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto università 
relativo al quadriennio normativo 2006-2009, sottoscritto in data 16 ottobre 2008; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e 
Ricerca relativo al triennio 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e 
Ricerca relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Università degli Studi del Sannio; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 642 del 20.05.2024, relativo al concorso pubblico, per  titoli 

ed esami, per la copertura di n. 1 posto nell’Area dei Collaboratori, Settore Tecnico, 
Scientifico,  Tecnologico, Informatico e dei Servizi Generali,  per lo svolgimento di 
attività di tecnico di laboratorio a supporto della didattica e della ricerca per il  
Laboratorio di Analisi Geologiche, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e con regime di impegno orario a tempo pieno, pubblicato sull’Albo 
Online dell’Università degli Studi del Sannio, sul sito web di Ateneo all’indirizzo: 
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-
docente, e sul portale “inPA”; 

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla predetta 
procedura concorsuale era improrogabilmente fissato per il giorno 12 giugno 2024;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 807 del 26 giugno 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura 
di n. 1 posto nell’Area dei Collaboratori, Settore Tecnico, Scientifico,  Tecnologico, 
Informatico e dei Servizi Generali,  per lo svolgimento di attività di tecnico di 
laboratorio a supporto della didattica e della ricerca per il  Laboratorio di Analisi 
Geologiche, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime 
di impegno orario a tempo pieno;  

CONSIDERATO  che in data 10 luglio 2024 si è svolta la prova scritta 
CONSIDERATO  che in data 11 settembre 2024, in seguito allo svolgimento della prova orale e alla 

valutazione dei titoli dichiarati dai candidati,  si è regolarmente conclusa la predetta 
procedura concorsuale; 

VISTA la nota del 17 settembre 2024, protocollo numero 23686, con la quale sono stati 
trasmessi dalla Commissione Esaminatrice i Verbali relativi alla predetta procedura 
concorsuale; 

ACCERTATA la regolarità della procedura e degli atti concorsuali,  
 

DECRETA 
 

Articolo 1. Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura copertura di 
n. 1 posto nell’Area dei Collaboratori, Settore Tecnico, Scientifico,  Tecnologico, Informatico e dei Servizi 
Generali,  per lo svolgimento di attività di tecnico di laboratorio a supporto della didattica e della ricerca 
per il  Laboratorio di Analisi Geologiche, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 
regime di impegno orario a tempo pieno. 
Articolo 2. E’ approvata la graduatoria di merito del predetto concorso pubblico, come di seguito riportata: 
 
 Nome e 

cognome 
candidato 

Prova Scritta Valutazione 
Titoli 

Prova Orale Punteggio finale  

1 Meo Agostino 26/30 3 28/30 57/65 

2
 

https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-docente
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-docente


 
 

 
3 

 

3  
 
Articolo 3. E’ dichiarato vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura di n. 1 posto 
nell’Area dei Collaboratori, Settore Tecnico, Scientifico,  Tecnologico, Informatico e dei Servizi Generali,  per 
lo svolgimento di attività di tecnico di laboratorio a supporto della didattica e della ricerca per il  Laboratorio 
di Analisi Geologiche, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime di impegno 
orario a tempo pieno, il candidato Meo Agostino, con il punteggio totale finale di 57/65. 
Articolo 4. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo nella sezione albo online e 
sul portale “inPA” 
Articolo 5. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente, entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 
Benevento, data del protocollo informatico 
 
 
 

                 Il Direttore Generale 
        Ing. Gianluca Basile 
      Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 
 


